



İzmir Barosu İnsan Hakları ve Demokrasi Eğitimi Projesi Faaliyeti 1 Ocak -30 Haziran 1997



III. POLİSE YÖNELİK EĞİTİM ÇALIŞMALARI

A. POLİS VE İNSAN HAKLARI SEMİNERİ

TARİH:25/26/27.10.1997

YER :İzmir Büyük Efes Oteli

Konu : Polis ve İnsan Hakları

Konuşmacılar : Arie ZWANENBURG (Hollanda Savcılığı Polis Danışmanı Uluslararası Af Örgütü Üyesi) , Dr. Piet van REENEN Hollanda Savcılığı Polis Müfettişi Uluslararası Af Örgütü Üyesi), Prof.Dr. Bahri ÖZTÜRK (D.E. Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi), Oturum Yöneticisi Av. Güney Dinç

BİRİNCİ GÜN - 25 KASIM 1997

Toplantı, Baro Başkanı Sn. Çetin TURAN'ın açılış konuşmasıyla başladı. Konuşmasında Türkiye'nin taraf olduğu Uluslararası Sözleşmeleri'nin önemini belirten Sn. TURAN, 1982 Anayasasının Türkiye Cumhuriyeti Devleti tanımına değinerek konu hakkındaki düşüncelerini kısaca belirtti. Sn. TURAN, bu tanımlamanın toplumun huzuru ve insana saygı olgularıyla bağlantısını vurgulayarak, bu nedenle Emniyet Güçlerinin konumunun önemini ifade etti.

İKİNCİ GÜN - 25 KASIM 1997

İkinci günün ilk bölümünde Sn. ZWANENBURG, toplum yapısı içinde polisin yeri ve önemi üzerine konuşarak başladı. Demokrasinin yeterince kurulamadığı toplumlarda polise insan hakları gözetilmeden oldukça fazla güç ve yetki verildiğini belirten Sn. ZWANENBURG, ağırlıklı olarak polisin bu tür toplumlarda işkence ve kötü muamele yaptığını vurguladı. Polisin davranışlarının insan hakları açısından çok önemli olduğunu belirterek devam eden konuşmacı, ite yandan polislerin de bireysel haklarının korunması ve dernek ya da sendika kurma

özgürlüklerine önem verilmesi gerektiğine dikkat çekti. Sn. ZVVANENBURG, konuşmanın sonraki bölümünde polisin güç kullanması konusu üzerinde durdu. Daha sonra ayrıntılı olarak polise yönelik eğitim çalışmaları üzerinde duran konuşmacı, özellikle insan hakları konulu eğitim çalışmalarının önemini anlattı. Polise yönelik insan hakları eğitimi konusunda Hollanda'da edinmiş oldukları birikimleri aktaran Sn. ZVVANENBURG, bu konuda yaptıkları çalışmalar ışığında edindikleri deneyimleri multimedya uygulamaları haline getirmeye çalıştıklarını belirtti. Sn. ZVVANENBURG, ilk bölümün sonunda polis tarafından yapılan insan hakları ihlallerinin örneklerinden bahsederek yakalama, tutuklama, sorgulama ve tutuklulara davranış konularından bahsetti.



Bu bölümün sonunda oturum yöneticisi Sn. DİNÇ tarafından Hollanda'daki eğitim yöntemleri hakkında sorulan soruya cevaben Sn. ZVVANENBURG, ülkesindeki polis eğitiminde kullandıkları yöntemleri aktararak Uluslararası Af Örgütü Hollanda birimi ve üye polislerin aktiviteleri hakkında bilgiler verdi. İkinci bölümde ağırlıklı olarak mağdur hakları üzerinde konuşan Sn. ZWANENBURG, mağdurun ilk olarak polisle yüz yüze gelmesi nedeniyle bu konunun da eğitim konuları arasında yer alması gerekliliğini ifade etti. Konuşmasının son bölümünde Hollanda'lı polislerin ekonomik ve sosyal koşullarından bahseden Sn. ZWANENBURG ülkesindeki polislerin haftalık çalışma saatleri, aylık ve diğer sosyal yardımlar ve sendikalaşma gibi konularda ayrıntılı bilgiler vererek konuşmasını bitirdi. Toplantıda 300 katılımcı vardı.

ÜÇÜNCÜ GÜN - 27 KASIM 1997

Toplantı Sn. DİNÇ'in ilk iki gün üzerine yaptığı bir değerlendirme konuşmasıyla başladı. Sn. DİNÇ konuşmasında kısaca Türkiye'nin tarafı olduğu uluslararası insan hakları antlaşmaları ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinden bahsetti. Türkiye Parlamentosu tarafından onaylanması nedeniyle bir iç hukuk müessesesi haline gelen sözleşme ile diğer yasa maddelerinin uyumlu hale getirilmesi gerektiğine dikkat çeken Sn. DİNÇ, bunun gerçekleşmemesi nedeniyle ortaya çıkan sorunlardan sadece polisi sorumlu tutmanın yanlış olduğunu belirterek, yasa ve uygulamaların bir an önce uluslararası standartların gerektiği ölçütlere getirilmesi gerektiğini ifade etti.

Sn. Bahri ÖZTÜRK, konuşmasına demokrasi anlayışı üzerine düşüncelerini belirterek başladı. Türkiye'de demokrasinin sadece belirli aralıklarla sandık başına gitme olarak algılandığını ve demokrasi anlayışının yerleşmemiş olduğunu vurgulayarak bunun nedenlerini aktaran Sn. ÖZTÜRK, bundan sonra demokrasinin ülkede neden bütün kurumlarıyla işlemediğini anlattı: Buna göre kuvvetler yoğunlaşmasının varlığı, yeterli sivil baskı gruplarının bulunmaması ve sivil toplum örgütlerinin yeterince aktif olmamaları ve merkezi idarenin büyük ve hantallaşmış olmasını bu olgunun nedenleri olarak belirtti.